r.ülrt.'
f :r't ç poder t esislativo

t,e- # CâmaraúunicipaldesimãoDias-sE
- I Bb,.]ê Drs ,

Aos onze (1,l) dias do mês de abril, de 2023, ás l9h00min, foi realizada uma sessão

extraordiniiLria no Plenário da Câmara Municipal De Simão Dias, sendo lavrada a ata na

mesma data, constando as presenças dos Excelentissimos Senhores vereadores e

vereadoras, Rogerio Almeida Nunes - Presidente, Roberval Santana Santos l'-
Secretário, Eduardo Ribeiro de Santana 2o secreüírio, Alaizi Cardoso Viana, Claudiano

Soares de Santana, Geraldo Macêdo Oliveira, Jose de Souza Silva Filho, Jose de Souza,

Jorgeval Silva Santana e Nelson Mateus dos Santos Filho. Havendo Número Legal, o

Sr. Presidente invocou a proteção de Deus e declarou aberta a Presente. Não houve ata

para ser lida, nem orador inscrito para o pequeno expediente, o Presidente enüio passou

para o expediente, onde foi lido o Artigo 191, do regimento Intemo, que permite as

sessões extraordinárias realizarem-se, em qualquer dia da semana e a qualquer hora,

inclusive sábados, domingos e feriados, bem como durante recesso parlamentar ou após

as sessões ordinárias, e poderão ser solicitadas. Parágrafo 2% Sempre que for convocada

sessão extraordiniiria, o Presidente deverá comunicar aos vereadores em sessão, ou

mediante correspondências devidamente protocoladas, alem da publicação do respectivo

edital convocatório. Logo após o Presidente verificou que não havia orador inscrito para

o grande expediente e passou para a ordem do dia, onde o mesmo submeteu em 2u

discussão e votação final o Projeto de Resolução n' 0312023, de autoria da mesa

diretora, que "Cria Comissão Especial para apreciação da Proposta de Emenda à Lei

Orgânica Municipal n" 0112023, que altera, suprime, acrescenta, attalizz e sedimenta o

texto da Lei Orgânica do Município de Simão Dias, na forma que indica" e dá outras

providências, não houve discussão e, em última votação foi aprovado por unanimidade

dos vereadores presentes. Não havendo mais nada a trataÍ, o Presidente declarou

encerrada a presente sessão. Sala das Sessões da Câmara Municipal de Simão - Dias, em

I 1 de abril de 2023.

1- Rogeno Alme Nunes

Ru, Prcsidente V.rglr!, n' l.l? - Centm - CEP: {9{tl0-ü10 - Simâo

Presidente

xrs/
1

N
{79) J6ll-1717- CNPJ

Poder f.egislativo
Câmara Municipal de Simâo Dias - SE

fetur.ü*{, vffi,"'ç,
2 - Roberval Santana Santos lo Secretiirio

3 - Eduardo Ribeiro de Santana 2o Secreüírio

4 alzt Viana

5- Claudiano Soares Santana

6 - Geraldo Macêdo Oliveira

Silva Santana

8 - Jose Souza

Jose de Souza Silva Filho

t0 Nelson Mateus dos Santos Filho.

2
Rur Pr€.HGnr. vrr8lr, D' 1.17 - ccntro - CEP: 49{a0$ - Sltrúo Dirr/SE - TeL: Cr9) 361l-1717- CMJ 32.7{l.lt3,/Il00l-92